III. Talibus atque aliis instructo pectore dictis

461. *Tuta esse et honesta.*] Heinius maichat *tuta atque inadesa*; vel *tuta esse et inesa*: sed *honesta* est honore ornanda, honorata, ut apud Ciceronem, Epist. ii. 15. *Cæsarem honestum esse volo*, et alibi passim. Graviter et admodum invidiose *Thyestæ, mensæ*, carnes, quas inhabitârunt animæ liberorum, fratrum, parentum nostrorum. Invidiose etiam *cumulemur*.

463. *Quam se parat, etc.*] Quam parum abest ille ab homicidio. Verba sequentia plena sunt affectus. *Alite*, gallinis, anatibus, anseribus. *Plenum facinus*, homicidium.

VOL. IV.

471. *Arma*, lanas, quæ præbent vestimenta et tegumenta contra vim Boreæ; confer ver. 117.

475. *Formido.*] Intelligitur funiculus venatorum pennis vel *pinnis* intextus, quo cervi territi in retia agebantur: vide interpretes ad h. l. et Cerdam ad Virg. Georg. iii. 372. *Nec celate, etc.* Tibullus, II. vi. 24. *Quum tenues hamos abdidit ante cibos. Congrua*, convenientia corpori humano. *Eleganter carpere alimenta*.

479—551. Egeria dolens mortem Numæ mutatur in fontem. Inserta est de *Hippolyti* fatis et transformatione in *Virbium* fabula. *Ultra peti-*

3 N

In patriam remeâsse ferunt, ultroque petitum 480
 Accepisse Numam populi Latialis habenas,
 Conjuge qui felix Nympha, ducibusque Camenis,
 Sacrificos docuit ritus, gentemque, feroci
 Assuetam bello; pacis traduxit ad artes. [git,
 Quem postquam senior regnumque, ævumque pere-
 Extinctum Latæque nurus, populusque, patresque,
 Deflevere Numam: nam conjux, urbe relicta,
 Vallis Aricmæ densis latet abdita silvis, 488
 Sacraque Oresteæ gemitu, questuque Dianæ.
 Impedit: ah quoties Nymphæ nemorisque, lacus-
 Ne faceret, monuere, et consolantia verba [que,
 Dixere! ah quoties flenti Theseius heros,
 Siste modum! dixit: nec enim fortuna querenda:
 Sola tua est: similes aliorum respice casus, 494
 Mitius ista feres: utinamque exempla dolentem,
 Non mea te possent relevare! sed et mea possunt.
 Fando aliquem Hippolytum vestras, puto, contigit
 aures,

tum. Vide Dionys. Halicarn. ii. *Habenas.* Ita Latinus rerum reliquit *habenâs* apud Virgilium, *Æneid.* vii. 600.

482. *Conjuge felix*, conjugem habens e formula solenni, de qua alibi. *Egeriam* vel *Nympham* fuisse tradebant, vel unam Musarum; Dionysius Halic. ii. 60; Livius, i. 21: "Lucus erat—quo quia se persæpe Numa sine arbitris, velut ad congressum Deæ, inferebat, Camenis eum lucum sacravit, quod earum ibi concilia cum conjuge sua Egeria essent."

485. *Quem pro qui* ex Cantabr. Sed tum Heinsius porro, ver. 487. volebat, *Deflevit virum aut simul*: Burmannus conjicit *Deflevit: Numæ nam. Nurus*, matronæ, mulieres. Eo de-